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ANEXO I 

DISTRIBUIÇÃO DA VAGAS POR LINHA DE PESQUISA, TEMA E 

DOCENTE ORIENTADOR 

Para maiores informações sobre cada docente e linha de pesquisa acessar 

http://www.ppgcv.famev.ufu.br/ 

 

ÁREA DE 

CONCENTRAÇÃO 

LINHA DE PESQUISA Nº DE VAGAS 

MESTRADO DOUTORADO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SAÚDE ANIMAL 

CLÍNICA MÉDICA, CIRURGIA E MORFOLOGIA 

CIRURGIA 

Prof. Dr. Geison Morel Nogueira 

geison.nogueira@ufu.br 

1 0 

CLÍNICA MÉDICA 

Profa. Dra. Sofia Borin Crivelenti 

sofiabcrivellenti@ufu.br    

1 1 

MORFOLOGIA   

Frederico Ozanam Carneiro e Silva 

frederico.silva@ufu.br  

1 1 

INVESTIGAÇÃO ETIOLÓGICA 

Profa. Dra. Alessandra Aparecida Medeiros-Ronchi 

alessandra.medeiros@ufu.br 

2 1 

Profa. Dra. Ana Monteiro Correia Lima 

annalima@ufu.br  

1 0 

Profa. Dra. Belchiolina Beatriz Fonseca 

biafonseca@ufu.br 

2 0 

Profa. Dra. Dra. Daise Aparecida Rossi 

daise.rossi@ufu.br 

2 2 

Prof. Dr. João Paulo Elsen Saut 

jpsaut@ufu.br 

1 0 

Prof. Dr. Matias Pablo Juan Szabó 1 1 
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szabo@ufu.br  

Prof. Dr. Marcio de Barros Bandarra 

bandarramb@ufu.br  

1 1 

Profa. Dra. Roberta Torres de Melo 

roberta.tmelo@ufu.br  

1 0 

 

 

 

 

PRODUÇÃO 

ANIMAL 

BIOTÉCNICAS E EFICIÊNCIA REPRODUTIVA 

Prof. Dr. Mauricio Machaim Franco 

mauricio.franco@embrapa.br 

1 1 

Profa. Dra. Ricarda Maria dos Santos 

ricarda.santos@ufu.br  

2 1 

Prof. Dr. Gustavo Guerino Macedo 

gmacedo@ufu.br 

1 2 

Prof. Dr. João Paulo Elsen Saut 

jpsaut@ufu.br 

1 0 

MANEJO E EFICIÊNCIA DE PRODUÇÃO DOS ANIMAIS, SEUS DERIVADOS E 

SUBPRODUTOS 

Prof. Dra. Carina Ubirajara de Faria 

carinauf@famev.ufu.br  

1 1 

Prof. Dra. Dra. Mara Regina Bueno de Mattos 
Nascimento 
maran@ufu.br 

1 1 

Prof. Dr. Robson Carlos Antunes 

robson.antunes@ufu.br 

1 2 

PRODUÇÃO DE FORRAGENS, NUTRIÇÃO E ALIMENTAÇÃO ANIMAL  

Prof. Dr. Gilberto de Lima Macedo Júnior 

gilberto.macedo@ufu.br  

2 1 

Prof. Dr. Manoel Eduardo Rozalino Santos 

manoel.rozalino@ufu.br  

3 0 

 

 

 

 

 


